- 1/10 -

別記様式

会 議 録

会 議 名 称 令和６年度第１回 渋川市食品ロス削減推進協議会

開 催 日 時 令和６年６月７日（金）１０時００分～１１時１０分

開 催 場 所 渋川市役所大会議室（本庁舎３階）

及び出席者 委員名簿のとおり

配 付 資 料 資料１、２、３及び４のとおり

会 議 次 第 別紙のとおり

審

議

審 経

過

議

状

結

況

論

次第に沿って事務局より報告及び説明を行った。

（１） 食品ロス削減の推進について

食品ロス削減アイデアコンテストについては、学校の配

布物としてチラシを配布する等、広く周知すること。

（２） フードドライブ実績及び今後のあり方について

フードドライブの実施については、事前周知期間を長く

設定すること。また、市だけではなく民間の市民活動とし

ても広げていくこととなった。

（３） その他

協力店に配布したドギーバックについては、今後、再利

用できる持ち帰り用の容器の検討を行うことになった。